
- - - Oberhausen
Landkreis Neuburg-Schrobenhausen

QUALITATSPREIS
2012

Nur wer Visionen hat
kann die Zukunft

gestalten.

Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Gemeinde Ober-
hausen über die Benutzung der Tageseinrichtungen für Kinder nach
dem Bayerischen Kinderbildungs- und Betreu ungsgesetz

Aufgrund des Kommunalabgabegesetzes (KAG), Art. 8 in der Fassung der Bekannt-
machung vom 04. April 1993 (GVBI. S. 264) BayRS 2024-1-1, das zuletzt durch § 1 des
Gesetzes vom 09. Dezember 2024 (GVBI. S. 573) geändert wurde, erlässt die Gemeinde
Oberhausen folgende Satzung:

§1

Die Satzung der Gebührensatzung der Gemeinde Oberhausen über die Benutzung der Ta-
geseinrichtungen für Kinder vom 01. 09. 2024, zuletzt geändert mit Beschluss des Gemeinde-
rats vom 12. 04. 2024 wird im Anhang wie folgt geändert:

Anhang
zur Satzung der Gebuhrensatzung der Gemeinde Oberhausen über die Benutzung der
Tageseinrichtungen für Kinder

Zusammenfassung der Kindergartengebührenänderung der Gebühren für die Kinder-
gartenjahre 2026/2027 und 2027/2028:

tgL
4-5
5-6
6-7
7-8
8-9
>9
4-5
5-6
6-7
7-8
8-9
>9
4-5
5-6
6-7

Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.

für l. Kind ab

für l. Kind ab

für l. Kind ab

für l. Kind ab

für l. Kind ab

für l. Kind ab

für l. Kind unter

für l. Kind unter

für l. Kind unter

für l. Kind unter

für l. Kind unter

für l. Kind unter

für 2. Kind ab
für 2. Kind ab
für 2. Kind ab

Kinder
3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

2026/2027
175, 00  
193,006
213, 00  
235,00  
259, 006
285,00  
255,00  
281, 00  
310,00  
341, 00  
376, 006
414,00  
170, 00  
187,00  
206,00  

2027/2028
190,00  
209, 006
230,00  
253,00  
279, 00  
307, 00  
270, 006
297, 00  
327, 00  
360, 00  
396,00  
436, 00  
185,006
204,00  
225,00  





7-8 Std.
8-9 Std.
>9 Std.

4-5 Std.
5-6 Std.
6-7 Std.
7-8 Std.
8-9 Std.
>9 Std.

für 2. Kind ab
für 2. Kind ab
för 2. Kind ab

für 2. Kind unter

für 2. Kind unter

für 2. Kind unter

für 2. Kind unter

für 2. Kind unter

für 2. Kind unter

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

3 Jahren

227, 00  
250,00  
275,00  
250, 00  
275,00  
303, 00  
334,006
368, 00  
405,00  

248, 00  
273,00  
301, 00  
265, 006
292,006
322, 00  
355,00  
391, 00  
431, 00  

§2

Diese Satzungsänderung tritt zum 01. 01. 2026 in Kraft.

Obe n, den 19. 11.2025

Ge e Oberhausen

Frid ößl
Ers r Bürgermeister

^fS^^\y^

s^&^^£^ ^\




